
До: 
НАСТАВНО-НАУЧЕН СОВЕТ НА 

ФАКУЛТЕТ ЗА МЕДИЦИНСКИ НАУКИ 
УНИВЕРЗИТЕТ ВО ТЕТОВО 

 
 

Р Е Ф Е Р А Т 

ЗА ИЗБОР НА НАСТАВНИК НА ФАКУЛТЕТ ЗА МЕДИЦИНСКИ НАУКИ ПРИ 
УНИВЕРЗИТЕТ ВО ТЕТОВО 

Со одлука на Наставно-научниот совет на Факултетот за Медицински Науки на 
Универзитетот во Тетово бр. 22-5111/1 од 09.12.2025 год ., и врз основа на конкурсот 
објавен на: 10.11.2025 година во дневниот весник „Коха“ и „ Слободен печат “ е определена 
Рецензентската комисија за избор на наставник во насловно звање доцент/вонреден 
професор од областа на Офталмологија (3.02.00.26 од класификацијата на научно – 
истражувачките подрачја,полиња и области  според меѓународната фраскатиева 
класификација), Факултет за Медицински Науки, Универзитет во Тетово, составен од: 

1. Доц. Д-р Нади Рустеми (претседател), Доцент на Факултетот за медицински 
науки, Универзитет во Тетово, Тетово. 

2. Проф. Д-р Страхил Газепов (член), редовен професор на Медицинскиот 
факултет, Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип. 

3. Проф.Д-р.Весна Димовска Јорданова (член), редовен професор во пензија на 
Медицинскиот факултет при Универзитетот “Св. Кирил и  Методиј” во Скопје. 

 
Горенаведената комисија, по прифаќањето на материјалите доставени на конкурсот, 

на горенаведениот наслов му го доставува следниот: 
 

ИЗВЕШТАЈ 

На 10.11.2025 година во дневниот весник „Коха“ и „ Слободен печат “ е објавен 
конкурс за избор на наставник во насловно звање доцент/вонреден професор од областа 
Офталмологија (3.02.00.26 од класификацијата на научно – истражувачките 
подрачја,полиња и области  според меѓународната фраскатиева класификација), Факултет 
за медицински науки , Универзитетот во Тетово. 

Предметната комисија по проверка на доставените материјали утврди дека на 
конкурсот е пријавен само еден кандидат и тоа: 

1. Д-р. сци Илир Османи 



БИОГРАФСКИ ПОДАТОЦИ И ПРОФЕСИОНАЛЕН РАЗВОЈ 

 

Илир Османи е роден на 21.07.1973 година во Г. Трновац, Општина Бујановац, Република 
Србија, каде што го завршил основното образование. Средното образование го завршил во 
Средното медицинско училиште „Д-р Али Соколи“, а универзитетските студии ги завршил 
на Медицинскиот факултет при Универзитетот во Приштина, Приштина. 

Во 2007 година започнал специјализација по офталмологија на Катедрата за офталмологија 
при Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје. Специјализацијата успешно ја 
завршил во 2012 година, со што се стекнал со звање специјалист по офталмологија. 

Во 2012 година го започнал своето професионално ангажирање во Специјалната болница 
Систина – Офталмологија, каде и понатаму активно работи во клиничката и хируршката 
практика, со посебен фокус на третманот на патологиите на предниот и задниот сегмент на 
окото. 

Во 2016 година се запишал на трет циклус студии (докторски студии) по офталмологија при 
Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје. 

Во октомври 2024 година успешно ја одбранил докторската дисертација со наслов: 
„Споредба на ефектите од различни мултифокални интраокуларни леќи врз визуелната 
острина и задоволството на пациентите по операција на катаракта“, на Медицинскиот 
факултет при истиот универзитет, со што се стекнал со звање доктор на науки од клиничка 
медицина – област офталмологија. 

За време и по завршувањето на специјализацијата, има реализирано бројни професионални 
и субспецијалистички обуки во реномирани меѓународни институции, меѓу кои: 

Mahatme Eye Bank & Eye Hospital, Нагпур, Индија – напредна обука по факохирургија. 

Специјална Очна Болница Svjetlost, Загреб – континуирана субспецијалистичка едукација 
по хирургија на катаракта под менторство на проф. д-р Никица Габриќ. 

Субспецијалистичка едукација по витреоретинална хирургија и примена на современи 
микроинвазивни техники, со периодични престои во Специјална Очна Болница  Svjetlost, 
под менторство на проф. д-р Ратко Лазиќ 

Поседува познавање на повеќе странски јазици: англиски (високо ниво), македонски 
(високо ниво) и српскохрватски (високо ниво). 

 

 



НАСТАВНО - ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 
 

Др. Сци Илир Османи, во рамките на наставно-образовната дејност на Факултетот 
за медицински науки при Универзитетот во Тетово, одржува предавања по предметот 
Офталмологија во студиска програма Дентална медицина. 

Согласно Правилникот и постапката за избор на наставно-научни, научни, наставно-
стручни и соработнички повици на Универзитетот во Тетово, кандидатот д-р.сци Илир 
Османи има акумулирано вкупно   13.5  поени од наставно-образовната дејност. 

 

НАУЧНО - ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 
 

Покрај ангажирањето во наставниот процес, кандидатот се занимава и со научно 
истражување од областа на медицинските науки. Научно-истражувачката дејност на 
кандидатот се состои од научни прилози објавени во меѓународни научни списанија и 
учество на научни собири. 

Согласно Правилникот и постапката за избор на наставно-научни, научни, наставно-
стручни и соработнички места на Универзитетот во Тетово, кандидатот д-р.сци Илир 
Османи има акумулирано вкупно 91.6 поени од научно-истражувачката дејност . 

 
 
ПРОФЕСИОНАЛНА – АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ 
 

Согласно Правилникот и постапката за избор на наставно-научни, научни, наставно-
стручни и соработнички повици на Универзитетот во Тетово, кандидатот д-р. сци Илир 
Османи има акумулирано  4 поени во оваа дејност. 

 

 
ДЕЈНОСТ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 

Согласно Правилникот и постапката за избор на наставно-научни, научни, наставно-
стручни и соработнички повици на Универзитетот во Тетово, кандидатот д-р Сци Илир 
Османи во оваа дејност има акумулирано  9 поени. 

 

 

 

 



ОБРАЗЕЦ ЗА ИЗБОРНИОТ ИЗВЕШТАЈ ВО ОБРАЗОВНО-НАУЧНИОТ 
ПОВИК 

 
Во следните прилози е приложен образецот за Извештајот за избор на наставно-

научниот повик на кандидатот д-р.сци Вегим Жаку кој има акумулирано вкупно 118.1 
бодови . 

 
 

ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР 
ВО ПОВИК точка 

НАСТАВНО - ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 13.5 

НАУЧНО - ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 91.6 

ПРОФЕСИОНАЛНА – АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ  4 

ДЕЈНОСТ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 9 

ВКУПНО 118.1 
 

 

ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ 

Врз основа на погоре изнесениот преглед, како и од податоците во прилогот, 

Рецензентската комисија позитивно ги оценува активностите во наставно-образовната, 

научно-истражувачката дејност и дејностите од поширок интерес и констатира дека 

кандидатот д-р.сци  Илир Османи, согласно Правилникот за критериумите и постапката за 

избор на наставно-научни, научно-наставни, научни, наставно-стручни и соработнички 

места на Универзитетот во Тетово, има акумулирано вкупно 118.1поени од стручни 

референци, со што го надмина минималниот број на бодови кои мора да се постигнат, за 

избор на наставно-научното звање : Доцент 

Врз основа на горенаведените податоци за општата дејност на кандидатот, 

Рецензентската комисија констатира дека: д-р.сци Илир Османи поседува научно-стручни 

квалитети и врз основа на Законот за високото образование на Република Северна 

Македонија, согласно Уредбата за посебните критериуми за постапката за избор на 

наставно-научните, научно-наставните, научните, наставно-стручните и соработничките 

повици на Универзитетот во Тетово, ги исполнува сите услови да биде избран на повикот 

за кој конкурирал. 



Рецензентската комисија има чест и задоволство да му предложи на Наставно-

научниот совет на Факултетот за медицински науки при Универзитетот во Тетово, на 

научно-наставниот (повик) конкурс да биде избран кандидатот д-р. сци Илир Османи: 

Доцент по наставните предмети Офталмологија (3.02.00.26 од класификацијата на научно 

– истражувачките подрачја,полиња и области  според меѓународната фраскатиева 

класификација), 

 

 

 

 

 

 

 

Тетово, 2025 година     Рецензентска комисија: 

1. Доц. Др. Нади Рустеми (претседател) 

 

2. Проф. д-р Страхил Газепов (член) 

 

3. Проф. д-р Весна Димовска Јорданова (член) 

 

  



ОБРАЗЕЦ 1 
 

ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНИ , НАУЧНИ , НАСТАВНО-
СТРУЧНИ И СОРАБОТНИЧКИ ЗВАЊА 

 

 

Кандидат:   Илир Хасан Османи 

Институција:  Факултет за медицински науки - Универзитет во Тетово, Тетово 

Научен предмет:  Офталмологија  (3.02.00.26 од класификацијата на научно – 
истражувачките подрачја,полиња и области според меѓународната фраскатиева 
класификација). 

 
ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО ЗВАЊЕ - ДОЦЕНТ и НАУЧНОТО 

ЗВАЊЕ - НАУЧЕН СОРАБОТНИК 
 

Бр. 
редовна ОПШТИ УСЛОВИ 

Исполнување 
на општи 
услови да/не 

 
 
 

1 

Просечниот успех од најмалку 8,00 ( осум ) на студиите од прв 
циклус и втор циклус, за секој циклус посебно, односно има 
остварено просечен успех од најмалку 8,00 (осум) на 
интегрираните студии во прв и втор циклус. 
Просечен успех во првиот циклус : 8.03 
Просечен успех во вториот циклус :8.03 

Да 

 
 

2 
Научно звање – доктор на науки од областа на медицинските 
науки 
Име на научната област : Клиничка медицина-Офталмологија 

Да 

 
 

3 
Објавени најмалку четири научни труда* во референтна 
научна публикација во согласност со Законот за високото 
образование, во последните пет години пред објавувањето на 
конкурсот за избор. 

Да 



Бр. 
редовна ОПШТИ УСЛОВИ 

Исполнување 
на општи 
услови да/не 

 
 
 
 

3.1 
 

Научно списание во кое трудовите што се објавуваат подлежат 
на рецензија и кое е индексирано во најмалку една електронска 
база на списанија со трудови достапни на Интернет , како што 
се : Ebsco, Emerald, Scopus, Web of Science, Journal Citation 
Report, SCImago Journal Rank или друга база на списанија, која 
ќе ја утврди Националниот совет за високо образование 

1. Име на научното списание: Int Ophtalmology 
2. Име на базата на податоци за електронски списанија : 

Web of Science ( Sci-Expanded),Scopus,Pub 
med/MEDLINE 

3. Наслов на трудот : “Prevalence of Keratoconus in 
refractive surgery practice population in North 
Macedonia” 

4. Датум на објавување :Мај 2022 год. 

да 

 
 
 
 

     3.2 

1. Име на научното списание: Македонско списание за 
офталмологија 

2. Име на базата на податоци на електронските списанија : 
Google Scholar 

3. Наслов на трудот :Споредба на ефектите од различните 
мултифокални леќи врз видната острина и задоволството 
на пациентите по операција на катаракта”. 

4. Датум на објавување: Ноември 2022 год. 

да 

 
 
 
 

     3.3 

1. Име на научното списание: Македонско списание за 
офталмологија 

2. Име на базата на податоци на електронските списанија : 
Google Scholar 

3. Наслов на трудот : “Постоперативен рефрактивен 
исход и задоволството на пациентите по имплантација 
на мултифокални леќи”. 

4. Датум на објавување: Април 2023 год. 

да 



Бр. 
редовна ОПШТИ УСЛОВИ 

Исполнување 
на општи 
услови да/не 

 
 
 
 

3.4 

1. Име на научното списание: Македонско списание за 
офталмологија 

2. Име на базата на податоци на електронските списанија : 
Google Scholar 

3. Наслов на трудот : “Витректомија кај дијабетична 
тракциона аблација на ретина”. 

4. Датум на објавување: Ноември 2023 год. 

да 

 
 
 
 
 

3.5 

1. Име на научното списание: Kosova Journal of Surgeons - 
KJS 

2. Име на базата на податоци на електронски списанија :  
Google Scholar, 

3. Наслов на трудот : “Open Globe injuries:Review of 
Evaluation,Management and Surgical Pearls” 

4. Датум на објавување: Децембар 2023 год. 

да 

 
 
 
 

    3.6 

1. Име на научното списание: KNOWLEDGE – 
International Journal vol.70.4 

2. Име на базата на податоци на електронски списанија :  
Google Scholar 

3. Наслов на трудот : “Open Globe injury due to metallic 
foreign body:A case report” 

4. Датум на објавување: April 2025 год. 

да 

 
 
 
 
 

4 

Познавање на најмалку еден странски јазик определен со 
општ акт на Универзитетот , односно на самостојната висока 
стручна школа. 

1. Странски јазик: Англиски јазик 
2. Име на документот: Уверение за англиски јазик 
3. Давател на документи: Центар за странски јазици „Херц„ 
4. Датум на издавање на документот : Октомври 2007 година 

 
 
да 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

Има способност да врши активности во високото 
образование 

да 



Бр. 
редовна ОПШТИ УСЛОВИ 

Исполнување 
на општи 
услови да/не 

5 1. Името на установата каде што се стекнале вештини и 
способностите за изведување на високообразовна дејност 
- Универзитет во Приштина 

2. Вид на обука / искуство / образование за стекнување на 
вештините и способностите за изведување на 
високообразовна дејност: Работилница, конференции, 
национални и меѓународни симпозиуми од 2005 година 
наваму. 

3. Период на стекнување на вештини за изведување на 
високообразовна дејност : Од 2005 година . 

 
 

ОБРАЗЕЦ 2 
 

КОН ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО - НАУЧНО, НАУЧНО И 
НАСТАВНО - СТРУЧНО ЗВАЊЕ 

 
Кандидат:   Илир Хасан Османи 

Институција:  Факултет за медицински науки - Универзитет во Тетово, Тетово 

Научна област:      Офталмологија 

НАСТАВНО - ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 
 

Бр. Името на активноста Пресметка Поени 
1 Предавања во прв циклус на студии  13.5 

1.1 Учебна година 2025/2026  - зимски семестар   
 Офталмологија (Дентална медицина) 15x15x0,06 0.6 
 Вкупно бодови од наставно-образовната дејност  13.5 

 
НАУЧНО - ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 
 
Бр. Името на активноста Поени 
1 Одбранет докторски труд   3 

1.1 

„Споредба на ефектите од различните мултифокални леќи врз видната 
острина и задоволтвото на пациентите после операција на катаракта“, 
одбранета докторска теза, Медицински Факултет-Клиничка медицина,  
Офталмологија, Универзитет „Св.Кирил и Методиј“ Скопје, 2024 година. 

3 



2 
Работа со оригинални научни резултати, објавени во референтно 
научно/стручно списание со меѓународен уредувачки одбор 24 

2.1 

Fanka Gilevska,Biljana Kostovksa,Ilir Osmani,Alma Biscevic,Smiljka Popovic 
Suic,Maja Bohac,Sudi Patel. “Prevalence of keratoconus in refractive surgery 
practice population in North Macedonia”. Int Ophthalmol (2022) 42:3191–
3198 https://doi.org/10.1007/s10792-022-02319-0 

3 

2.2 

Ilir Osmani,Jane Netkovksi,Vesna Dimovska Jordanova. “Comparision of the 
effects of different multifocal lenses on visual acuity and patient satisfaction 
after cataracta surgery”.Macedonian journal of ophthalmology Vol 9 2022 
UDK 617.741-77,617,741-004.1-089 878 ISSN 1857-9523 

4 

2.3 

Ilir Osmani,Jane Netkovksi,Vesna Dimovska Jordanova. “Postoperative 
refractive outcome and patient satisfaction after multifocal lens 
impantation”.Macedonian journal of ophthalmology Vol 10 2023 UDK 617.741-
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